
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
al. IX Wieków Kielc 3
25-516 Kielce

tel. 41 342 18 00 
www.kielce.uw.gov.pl

bok09@kielce.uw.gov.pl 
 

WOJEWODA 
ŚWIĘTOKRZYSKI 

Kielce, dnia  14 listopada 2025 roku

Znak sprawy:SO.I.431.14.2025 

 
Wystąpienie pokontrolne

Pan
         Grzegorz Gajewski
        Burmistrz  Miasta i Gminy Opatów

Kontrolę w Urzędzie Miasta i Gminy Opatów przeprowadzili w dniu 28 października   2025 r. 
pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców ŚUW w Kielcach:
- Ryszard Ksel – inspektor wojewódzki – kierownik zespołu kontrolerów
- Agnieszka Skrzyniarz  - inspektor wojewódzki
  na podstawie pisemnych  upoważnień do przeprowadzenia kontroli - nr 802/2025 i 803/2025 
wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców ŚUW.  

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą: 

Ocena prawidłowości wykorzystania przez Gminę Opatów dotacji na  realizację zadań z 
zakresu Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów  w Polsce:

- Remont lokalu mieszkalnego rodziny romskiej w Opatowie
 

Kontrola objęła okres od 2025-05-27 do 2025-06-16

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. 
Kontrola została wpisana w książce kontroli pod poz. 6/2025.

W wyniku przeprowadzonej kontroli w oparciu o kryteria legalności i gospodarności ustalono: 
zgodnie z umową Nr 1/2025 Mn z dnia  3 kwietnia 2025 r. Burmistrz  Miasta i Gminy Opatów    
otrzymał dotację w wysokości 11 000 zł na realizację  zadania pn. „Remont lokalu mieszkalnego  
rodziny romskiej  w Opatowie”. 
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W ramach środków pozyskanych z dotacji Wojewody Świętokrzyskiego a także z udziałem 
środków własnych sfinansowano  remont jednego lokalu mieszkalnego  przy ulicy 1-go Maja  
w Opatowie. Prace remontowe dotyczyły pomieszczenia kuchennego i  polegały na położeniu 
płytek ściennych i podłogowych, malowaniu ścian oraz wymianie drzwi. W ramach remontu  
odnowiono  również część wspólną budynku (klatkę schodową)  oraz   drzwi wejściowe, 
w którym znajduje się wyremontowany lokal.

Kontrolerzy dokonali  oględzin  remontowanego lokalu położonych  przy ulicy 1-go Maja. 
W wyniku oględzin stwierdzono wykonanie prac remontowych w 100%.

Wyjaśnień kontrolerom  udzielał  pan Jarosław Czub – Kierownik Referatu Rolnictwa. Ochrony 
Środowiska i Promocji w UMiG Opatów.

W oparciu o  przeprowadzone oględziny oraz przedłożoną fakturę FA 17/2025  (załącznik nr 
1)  nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości w wydatkowaniu przekazanej dotacji. 
Wykorzystanie dotacji w dniu przeprowadzenia kontroli udzielonej na realizację zadania 
publicznego pod względem finansowym oraz merytorycznym  oceniam pozytywnie.

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym 
zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 48 ustawy o kontroli w administracji rządowej od 
niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Skład zespołu kontrolnego:

1. Ryszard Ksel – inspektor wojewódzki – kierownik zespołu kontrolerów
2. Agnieszka Skrzyniarz – inspektor wojewódzki

Józef Bryk
Wojewoda Świętokrzyski
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